Деревенька    моя

Выпуск № 14    11 октября  2019 года

______________________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ВОХТОМСКОЕ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого  созыва

                                                         РЕШЕНИЕ                                            ПРОЕКТ

двадцать пятой сессии

                                                     11.10.2019                                                                                               № 136

п. Фоминский, Коношского района,

Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального   образования «Вохтомское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Вохтомское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вохтомское», муниципальный Совет муниципального образования  «Вохтомское»   решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вохтомское», принятый решением муниципального Совета Вохтомского муниципального образования от 05 июля 2010 года № 111 «О принятии Устава муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции» зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 09.07.2010 за государственным номером №RU295133032010001 (в редакции решений муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 30.11.2011 № 156, от 30.11.2012 № 9 от 13.11.2015 № 108, от 23.03.2016 № 133, от 04.07.2016 № 160, от 18.12.2017 № 62, от 29.11.2018 № 106), следующие изменения и дополнения:

1.1 В наименовании устава слова «в новой редакции» исключить.

1.2 В пункт 1 статьи 9 устава внести следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 12 исключить;

2) подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

3) дополнить  подпунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».

1.3 Дополнить устав статьей 14.1. следующего содержания:

«Статья 14.1. Староста сельского населенного пункта.

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Вохтомское» и жителей сельского населенного пункта, входящего в состав муниципального образования «Вохтомское», при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в муниципальном образовании «Вохтомское», может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается муниципальным Советом муниципального образования «Вохтомское» сроком на 3 года.

3. Староста сельского населенного пункта приступает к своим обязанностям на следующий день после принятия муниципальным Советом муниципального образования «Вохтомское» решения о его назначении.

4. Порядок назначения старосты сельского населенного пункта, полномочия, права и гарантии старосте сельского населенного пункта, порядок осуществления контроля за деятельностью старосты сельского населенного пункта определяется решением муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское».».

1.4 В статью 16 внести следующие изменения:

1) в пункте 4  слова «главой, исполняющим полномочия председателя» заменить словом «председателем»;

2) абзац второй пункта 6 исключить.

1.5 В пункте 2 статьи 19 устава после слова «подписывается» дополнить словами «председателем муниципального Совета и».

1.6 Пункт 1 статьи 21 изложить в следующей редакции»

«1. Муниципальный Совет муниципального образования «Вохтомское» избирает из своего состава председателя, заместителя председателя и секретаря муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское».

 В случае, когда глава муниципального образования «Вохтомское» избран на муниципальных выборах, полномочия председателя муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» исполняет глава муниципального образования «Вохтомское».».

1.7 В пункте 7 статьи 23.1 устава слова «Муниципальным Советом» заменить словами «представительным органом».

1.8 В статью 24 устава внести следующие изменения и дополнения:

         1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Глава Вохтомского муниципального образования, избранный на муниципальных выборах, возглавляет администрацию муниципального образования «Вохтомское» и исполняет полномочия председателя муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское».

Глава Вохтомского муниципального образования, избранный муниципальным Советом муниципального образования «Вохтомское» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссии по результатам конкурса, возглавляет администрацию муниципального образования «Вохтомское».»

2) дополнить  пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Глава муниципального образования «Вохтомское» не вправе:
1)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;
 2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

1.9 В абзаце первом пункта 6 статьи 26 устава слова «как председатель» заменить словами «, в случае исполнения полномочий председателя».

1.10 Пункт 2.2 статьи 27 устава исключить.

         1.11 В статью 29 устава внести следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Совет депутатов» заменить словами «Муниципальный Совет»;

         2) пункт 7 исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005
№97-ФЗ                       «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в вестнике «Деревенька моя» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования «Вохтомское», главе муниципального образования «Вохтомское», администрации муниципального образования «Вохтомское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Вохтомское».

Глава муниципального образования                                          Е.В.Нефедова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ   «ВОХТОМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого   созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать пятой   сессии

                                                  11.10.2019                                                                                                   № 137

п. Фоминский, Коношского района,

Архангельской области

О назначении публичных слушаний по проекту  решения

 «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Вохтомское»

    В соответствии со статьями  28, 44  Федерального  закона  от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации» (с изменениями  и дополнениями),  статьей 38 Устава муниципального образования «Вохтомское» и Положением о порядке  организации и проведения  публичных слушаний в муниципальном образовании «Вохтомское»,   муниципальный Совет решил:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения  муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское» от 11.10.2019 № 136 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вохтомское».
2. Определить, что  инициатором и организатором публичных слушаний  является  муниципальный Совет муниципального образования «Вохтомское».
3. Установить, что:

      Публичные слушания проводятся 05 ноября  2019  года в  10.00 часов   в кабинете главы  администрации муниципального образования «Вохтомское».

      Прием письменных  предложений  по проекту  решения  муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 11.10.2019  № 136 «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Вохтомское»  осуществляет организатор публичных слушаний  по   адресу:   п. Фоминский, ул. Школьная, 8 ,  администрация,  с 15  октября  2019 г.  по 01 ноября 2019 года  в рабочие  дни   с 9.00  до 15.00  часов.
4.   Утвердить состав организационного комитета для подготовки и проведения публичных   слушаний в следующем составе:
-   Нефедова Елена Владимировна, председатель муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» (председатель оргкомитета);

 - Шмакова Галина Александровна, депутат  муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» (заместитель председателя оргкомитета);

 - Кишкина Ирина Николаевна, депутат муниципального Совета   муниципального образования «Вохтомское»;

  - Нефедова Евгения Сергеевна, депутат муниципального Совета   муниципального образования «Вохтомское»;

  - Патракеева Татьяна Александровна, заместитель главы администрации муниципального образования «Вохтомское» (по согласованию);
    5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике «Деревенька моя».

Глава  муниципального  образования                                         Е.В.Нефедова
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ   «ВОХТОМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

восемнадцатой  сессии

                               от  02 октября 2015 года                                                                                                            № 104

п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

Об утверждении порядка учета  предложений    по проектам  решений муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское» «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального   образования «Вохтомское», «О принятии Устава  муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции» и порядка участия граждан в их обсуждении.

 Муниципальный Совет Вохтомского сельского поселения  РЕШАЕТ:

     1. Утвердить порядок учета  предложений  и порядок  участия граждан в обсуждении проектов решений муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское» «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального   образования «Вохтомское», «О принятии Устава  муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции»  (приложения № 1 и № 2 прилагаются).

     2. Решение муниципального Совета  первого созыва от 11.10.2005 г. № 12 «Об утверждении порядка учета  предложений    по проекту Устава  муниципального  образования «Вохтомское» и порядка участия граждан в его обсуждении» считать утратившим силу.

     3. Решение  муниципального Совета третьего созыва от 08.12.2009 г. № 85 «О внесении изменений  в решение муниципального Совета  первого созыва от 11.10.2005 № 12 «Об  утверждении порядка учета  предложений    по проекту Устава  муниципального   образования «Вохтомское» и порядка участия граждан в его обсуждении» считать утратившим силу.

Председатель муниципального Совета                                                                     Г.А.Шмакова

Глава муниципального образования «Вохтомское»                                                Е.В.Нефедова

Приложение № 1.

к решению   сессии

муниципального Совета

 от 02  октября  2015 г. № 104

ПОРЯДОК  УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

по проектам решений муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское»

«О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального   образования «Вохтомское»,

«О принятии Устава  муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции»

      1. Настоящий Порядок устанавливает правила учета предложений населения по проекту решений

      муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское» «О внесении  изменений и

      дополнений в Устав муниципального   образования «Вохтомское», «О принятии Устава

      муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции»  (далее Проекты решений).

2. Граждане Российской Федерации, при наличии соответствующего  международного договора  граждане иностранных государств, постоянно проживающие  на территории  муниципального образования «Вохтомское», достигшие 18- летнего возраста, вправе вносить  предложения по Проекту решений.

3. Предложения по Проекту решений принимаются  в письменном и устном виде  главой администрации  муниципального образования «Вохтомское», председателем муниципального  Совета муниципального образования «Вохтомское», депутатами  муниципального Совета и муниципальными служащими  администрации.

4. Предложения  граждан, поступившие  главе администрации муниципального образования «Вохтомское», председателю  муниципального Совета, депутатам  и  муниципальным служащим

 администрации передаются в комиссию по подготовке Устава, которая  рассматривает их  и решает вопрос  о внесении  предложений в  Проект решения и вынесения их на сессию муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское».

5. Все поступившие предложения  обобщаются и доводятся  до депутатов  муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское».

6. Прием предложений граждан начинается со дня опубликования Проекта решения  и заканчивается за 5 дней до принятия Устава в последнем чтении на сессии  муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское».

7. Сроки приема предложений подлежат опубликованию  в вестнике «Деревенька моя».

Приложение № 2

к решению сессии

 муниципального Совета

 от 02 октября 2015 г. № 104

ПОРЯДОК  УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ

проектов решений муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское»

 «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального   образования «Вохтомское»,

«О принятии Устава  муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции»

   1. Настоящий Порядок  устанавливает правила участия граждан  в обсуждении  проектов решений муниципального Совета  муниципального образования «Вохтомское» «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального   образования «Вохтомское», «О принятии Устава  муниципального образования «Вохтомское» в новой редакции»   (далее Проекты решений).

   2. Проект решения   подлежит опубликованию в  вестнике  «Деревенька моя».

   3. Проект решения может обсуждаться в трудовых коллективах, расположенных на территории муниципального образования «Вохтомское», на собраниях и сходах граждан, на публичных слушаниях.

   4.Администрация муниципального образования, депутаты муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское»  вправе доводить  до сведения  населения Проект решения  иными приемлемыми для обсуждения способами – выпуск печатных и  аудиовизуальных и иных материалов, разъяснений проекта Решения  в  средствах   массовой  информации района.

   5. Сходы, собрания граждан, публичные слушания проводятся  по инициативе главы  муниципального образования «Вохтомское», депутатов муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» и населения.

   6. О времени и месте проведения сходов, собраний граждан, публичных слушаний по Проекту решения  инициаторы проведения оповещают жителей населенных пунктов через средства  массовой информации, либо объявления  не позднее чем за пять дней.

Информационный вестник «Деревенька моя» № 14 (2019). Учредители: муниципальный Совет, администрация МО «Вохтомское».  Адрес: 164040, Архангельская область, Коношский район, п. Фоминский, ул. Школьная, 8, телефон/факс: 42214/42195. Тираж 50 экз.

Вестник

Вестник